
Product: B96639  

Tactical Cable OS2 4 Fibers

Product Description
FiberExpress Tactical Cable, 4-Fiber, OS2, with Black Jacket, Small & Lightweight, Ideal for repeated deployment and retrieval cycles, superior crush
resistance.

Technical Specifications
Construction Type: Tactical

Product Overview

Suitable Applications: Outdoor

Construction

Fiber Cable Construction

Fiber Type Fiber Count

OS2 4

Fiber Color Coding: Blue, Orange, Green, Brown

Buffer Specification

Buffer Material Buffer Diameter

Thermoplastic 900 +35um/-50um

Bulk Cable Weight: 22 lbs/1000ft

Jacket Specifications

Outer Jacket Material

Material Nominal Diameter

Polyurethane 0.24

Outer Jacket Color: Black

Number of Outer Jacket Ripcords: 1

Optical Characteristics

Max Attenuation at 1310 nm: 0.5

Max Attenuation at 1550 nm: 0.5

Wavelength: 1310/1550

10 Gigabit Ethernet Performance: 10,000/40,000

1 Gigabit Ethernet Performance: 5000/-

Mechanical Characteristics

Mechanical Tests

Description Requirement/Value

Cable Min. Bend Radius Installation (Short Term) 20x

Cable Min. Bend Radius Operation (Long Term) 10x

Cable Max. Tensile Strength Installation (Short Term) 330 N (74 lbf)

Cable Max. Tensile Strength Operation (Long Term) 150 N (34 lbf)

https://catalog.belden.com/index.cfm?event=pd&p=PF_B96639&tab=downloads
https://catalog.belden.com/index.cfm?event=pd&p=PF_B96639&tab=downloads


Temperature Range

Operating Temp Range: -46C to +85C

Installation Temp Range: -55°C To +85°C

Storage Temp Range: -70°C To +85°C

Standards

RoHS: Yes

History

Variants

Item # Color UPC

B96639 Black 799936137194
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Данный компонент на территории Российской Федерации 

Вы можете приобрести в компании MosChip. 

    

   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке: 

      http://moschip.ru/get-element 

   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то 
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.   
 
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и 
пассивных электронных компонентов.   
 
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы 
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel 
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits, 
Amphenol, Glenair. 
 
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов, 
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов 
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки. 
 
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить 
квалифицированную поддержку опытных инженеров. 
 
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с  
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009 
 
 

      

            Офис по работе с юридическими лицами: 
 

105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский» 
 
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный) 
 
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304) 
 
E-mail: info@moschip.ru 
 
Skype отдела продаж: 
moschip.ru 
moschip.ru_4 
              

moschip.ru_6 
moschip.ru_9 
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